
UCHWAŁA NR VII/44/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/166/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzących przez Gminę Mieroszów. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
z 2024 poz. 754) w zw. z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 
174) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym 
przez Gminę Mieroszów publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1, w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: SSMZP-EFNQA-SMZYU-YROKA-CBZNK. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754), zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały dotyczącej pobierania odpłatności 
za wychowanie przedszkolne w czasie przekraczającym 5 - godzinny bezpłatny wymiar godzin. Ustawodawca 
wskazuje, że wymienione opłaty pobiera się w przypadku dzieci, które są objęte wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Przedstawiony projekt uchwały 
zakłada określenie wysokości opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia w przedszkolu 
wykraczającą poza pięciogodzinny bezpłatny pobyt ucznia w przedszkolu w wysokości 1,44 zł. Niniejsza 
zmiana opłaty jest pierwszą modyfikacją wprowadzoną od czasu uchwalenia stosownej uchwały w 2017 roku, 
kiedy to ustalona kwota wynosiła 1 zł. Zgodnie z projektem uchwały zmianie nie ulegną warunki częściowego 
zwolnienia z opłaty. 

 Zgodnie z brzmieniem obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. 
poz. 174), wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114. W związku z powyższym, od dnia 1 września 2024 r. 
maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, 
wynosi 1,44 zł. Waloryzacja wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego może chociaż 
w niewielkim stopniu zrekompensować znaczny wzrost kosztów wynikających z realizowania przez gminę 
Mieroszów zadań oświatowych. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne.

Id: SSMZP-EFNQA-SMZYU-YROKA-CBZNK. Uchwalony Strona 1


